



Statsforvaltaren i Vestland  
Njåsavegen 2  
6863 LEIKANGER

30.10.2024

## Uttale til ny forvaltningsplan og vurdering av endring av verneforskriftene for verneområdene på Hardangervidda

Det vises til varsel fra Statsforvalteren (deres ref. 2024/7877) om oppstart av arbeid med ny forvaltningsplan for verneområdene på Hardangervidda. Vernemyndighetene ber om tilbakemelding om kommunen støtter en prosess der endring av verneforskriftene vurderes. Det gis også mulighet til å komme med innspill til arbeidet med ny forvaltningsplan. Nore og Uvdal kommunestyre har behandlet saken og kommunestyrets uttale er følgende;

### Vedtak i Kommunestyret – 28.10.2024:

Utarbeidelse av ny forvaltningsplan fremfor revidering av gjeldende forvaltningsplan støttes. Nore og Uvdal kommune gir sin tilslutning til at aktuelle endringer av verneforskriftene for Hardangervidda nasjonalpark, Skaupsjøen/Hardangerjøkulen landskapsvernområde og Møsvatn Austfjell, vurderes samtidig og må skje parallelt med arbeidet med utarbeidelse av ny forvaltningsplan. Kommunen tar derfor nå ikke stilling til hva som eventuelt kan vurderes endret. Dette under forutsetning av at intensjonen og lovnadene ved opprettelse av vernet blir førende for arbeidet og kommer klart frem i en evt. endret forskrift og ny forvaltningsplan. Det betyr at rammevilkår for grunneiere, rettighetshavere og lokale brukerinteresser styrkes når det gjelder mulighet til drift av eiendom, samt høsting, næring og landbruksdrift.

Tilrettelegging for friluftsliv og utøvelse av ulike friluftslivsaktiviteter, organisert og næringsmessig, skal ikke prioriteres foran eller gå på bekostning av den mulighet den enkelte grunneier, fjellstyrer og lokale brukere har til drift, næring og høsting.

Det forutsettes at kommunene får mulighet til reell involvering i prosessen og ikke kun blir henvist til formell høring. Prosjektgruppa må styrkes ved bedre representasjon fra private grunneiere og fjellstyrer, samt lokale representanter fra beite og fiskenæringen, der det bør tas hensyn til geografiske og organisatoriske forskjeller.

Med hilsen

Svein Erik Lund  
utmarkskonsulent